
ш
ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

О внесении изменений в приказ управления лесами Правительства края 
от 31.05.2019 № 920 П «О профилактике нарушений требований лесного за­
конодательства»

В целях совершенствования работы по профилактике нарушений тре­
бований лесного законодательства 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ управления лесами Правительства края 
от 31.05.2019 № 920 П «О профилактике нарушений требований лесного за­
конодательства» (далее -  приказ управления от 31.05.2019 № 920 П), допол­
нив пункт 1 после слов «на 2019 год» словами «, плановый период 2020-2021 
годов».

2. Внести в программу профилактики нарушений требований лесного 
законодательства при осуществлении управлением лесами Правительства 
края и его подведомственными учреждениями федерального государствен­
ного лесного надзора (лесной охраны), федерального государственного по­
жарного надзора, а также мероприятий государственного надзора в области 
семеноводства в отношении семян лесных растений в лесах на землях лес­
ного фонда на территории Хабаровского края на 2019 год, утвержденную 
приказом управления от 31.05.2019 № 920 П, следующие изменения:

2.1. Наименование после слов «на 2019 год» дополнить словами 
«, плановый период 2020-2021 годов».

2.2. Абзацы первый, шестой раздела 1 после слов «на 2019 год» допол­
нить словами «, плановый период 2020-2021 годов».

2.3. Пункт 3.4. раздела 3 после слов «на 2019 год» дополнить словами 
«, плановый период 2020-2021 годов».

2.4. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

"Раздел. 4. Программные мероприятия

№ Наименова- Периодич- Адресаты Ожидаемые Структур-
п/
п

ние меро­
приятия

ность прове­
дения

мероприя­
тия

результаты ное подраз­
деление 
управления, 
ответствен­
ное за про­
ведение

уд 003623
Отпечатано в ООО «Издательский дом Дважды два», тел. (4162) 20-19-25.

Заказ Nb 4691. Тираж 7000.



2

мероприя­
тия

1 2 3 4 5 6

1 .

Размещение 
на офици­
альном сай­
те управле­
ния в ин- 
формаци- 
онно-
телекомму- 
никацион- 
ной сети 
«Интернет» 
перечней 
норматив­
ных право­
вых актов, 
содержа­
щих обяза­
тельные 
требования

в течение 
срока дей­
ствия про­
граммы 
(2019 год, 
плановый 
период 2020- 
2021 годов), 
по мере вне­
сения изме­
нений в пе­
речни нор­
мативных 
правовых ак­
тов

лица, осу­
ществля­
ющие ис­
пользова­
ние лесов 
(юридиче­
ские лица, 
индивиду­
альные 
предпри­
ниматели, 
граждане)

повышение 
уровня пра­
вовой гра­
мотности 
лиц, осу­
ществляю­
щих ис­
пользова­
ние лесов, 
предупре­
ждение 
нарушений 
обязатель­
ных требо­
ваний

отдел фе­
дерального 
государ­
ственного 
лесного 
надзора и 
федераль­
ного госу­
дарствен­
ного по­
жарного 
надзора в 
лесах

2.

Информи­
рование 
лиц, осу­
ществляю­
щих ис­
пользова­
ние лесов 
по вопро­
сам соблю­
дения обя­
зательных 
требований

в течение 
срока дей­
ствия про­
граммы 
(2019 год, 
плановый 
период 2020- 
2021 годов)

лица, осу­
ществля­
ющие ис­
пользова­
ние лесов 
(юридиче­
ские лица, 
индивиду­
альные 
предпри­
ниматели, 
граждане)

снижение
количества
нарушений

отдел фе­
дерального 
государ­
ственного 
лесного 
надзора и 
федераль­
ного госу­
дарствен­
ного по­
жарного 
надзора в 
лесах

3.

Разъясне­
ние порядка 
проведения 
мероприя­
тии по кон­
тролю за 
соблюдени­
ем обяза­
тельных 
требований, 
в том числе 
о правах и 
обязанно­
стях лиц, в 
отношении 
которых 
осуществ­
ляются ме­
роприятия 
по контро-

при поступ­
лении соот­
ветствующих 
обращений, в 
течение сро­
ка действия 
программы 
(2019 год, 
плановый 
период 2020- 
2021 годов)

юридиче­
ские лица, 
индивиду­
альные 
предпри­
ниматели, 
граждане

повышение 
уровня пра­
вовой гра­
мотности, 
лиц, в от­
ношении 
которых 
осуществ­
ляются ме­
роприятия 
по контро­
лю за со­
блюдением 
обязатель­
ных требо­
вании

отдел феде­
рального 
государ­
ственного 
лесного 
надзора и 
федерально­
го государ­
ственного 
пожарного 
надзора в ле 
сах



3

лю, а также 
правах и 
обя
занностях 
должност­
ных лиц, 
осуществ­
ляющих 
мероприя-

Начальник управления К.В. Хрянин


